

Misji Dyplomatycznej NRD
u Prezydenta RP

WARSZAWA. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bolesław Bierut przyjął dnia 16 bm. na audiencji szefa Misji Dyplomatycznej Niemieckiej Republiki Demokratycznej przy rządzie RP panią ambasador Anne Kundermann, która złożyła prezydentowi RP odrębne pismo prezydenta Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelma Piecka.

Przy wręczeniu pisma prezydenta NRD obecni byli: minister spraw zagranicznych dr Stanisław Skrzyszewski, zastępca szefa Kancelarii Cywilnej Prezydenta RP, wiceminister Zygfryd Sznek, dyrektor gabinetu Prezydenta RP Wanda Górską i dyrektor protokołu dyplomatycznego Ministerstwa Spraw Zagranicznych Edward Bartol.

Pani ambasador Anne Kundermann towarzyszyli członkowie Misji Dyplomatycznej Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Następnie pani ambasador Kundermann została przyjęta przez prezydenta RP na audycji prywatnej, przy której obecny był minister spraw zagranicznych dr Stanisław Skrzyszewski.

Przybywającej do Belwederu pani ambasador Anne Kundermann kompania honorowa Wojska Polskiego oddała honory wojskowe przy dźwiękach hymnu narodowego Niemieckiej Republiki Demokratycznej, w chwili odjazdu pani ambasador Kundermann odegrały został polski hymn narodowy.

**Wojewódzki Komitet
Obchodu 7 rocznicy
Manifestu PKWN
powstał w Rzeszowie**

W związku ze zbliżającym się Świętem Odrodzenia w Rzeszowie powołany został Wojewódzki Komitet Obchodu 7 rocznicy Manifestu PKWN. Przewodniczącym Komitetu wybrany został тов. Bolesław Geraga, przewodniczący Prezydium Woj. Rady Narodowej. W skład Komitetu weszli przedstawiciele Komitetu Wojewódzkiego PZPR, ORZZ, Woj. Zarządu ZMP, Woj. Zarządu LK, ZSL, ZSCH, TPPR, WPK, Woj. Kom. Obrońców Pokoju, Domu Książki i prasy.

Komitet opracuje program obchodu uroczystości związanych z 7 rocznicą wydania Manifestu PKWN oraz przypadającej w tym roku 25 rocznicy śmierci płomiennego bojownika o socjalizm — Feliksa Dzierżyńskiego. Szczegółowy program obchodu zamieścimy w następnym numerze naszego pisma.

Z frontu akcji żniwnej

drugiego roku sześciolatki

**Zbiór żyta dokonano już
w 60 proc.**

Pracę we wszystkich powiatach woj. rzeszowskiego rozpoczęła się akcja żniwna i jak informują nas nasi korespondenci żyto zostało już skoszone prawie w 60 proc.

Spółdzielniom produkcyjnym i indywidualnym gromadom spieszą z pomocą techniczną państwowe i spółdzielcze ośrodki maszynowe.

Traktorzyści POM BOBROWKA pow. Jarosław skosili na spółdzielczych arealach przeszło 200 ha żyta a w pracy polowej wyróżniają się traktorzyści WANKOWICZ, SURMA i PYTLÓWANY wykonujący od 150 do 180 proc. normy.

W dniu wczorajszym w spółdzielniach SOSNICA, NIE-NOWICE, WYSOCK, CHARYTANY i GAJE zakończono w całości koszenie żyta. Zbiory żyta zapowiadają się bardzo obficie i przypuszczalnie z jednego ha spółdzielcy zbierają około 20 kwintali.

W spółdzielni produkcyjnej STUBIENKO pow. Przemysł zakończono zbiór żyta a w pracy zespołowej wyróżniają się Paulina BALAJEWICZ, Zofia KUZIAR i Zofia BAĆCEL, które wyrabiają prawie po dwie dniówki dziennie.

Dzięki zastosowaniu racjonalnej uprawy gospodarstwo szkolne Liceum Rachunkowości w Sopoćce pow. Nisko uzyskało niespotykane dotąd wysokie plony zbierając z 1 ha 28 kwintali żyta i 29 kwintali pszenicy.

Sprawnie planowo przemieszczają żniwa również w młodzieżowej spółdzielni produkcyjnej NOWE ŻYCIE w Nie-nowicach-Sońcicach. W pracy polnej spółdzielcy Edward ZDZIARSKI, Stanisław WOJCIK, Stefania KSIĄŻEK i Stanisław SROKA wykonują przeciętnie od 150 do 180 proc. normy a traktorzystka Stefania DULEMBA wyrabia w ciągu dnia po dwie dniówki. (Jac)

Wyd. A

Cena 15 groszy

Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok III

Rzeszów, wtorek 17 lipca 1951

Nr 194 (658)

Naftowcy meldują o wykonaniu zobowiązań

Robotnicy i chłopi woj. rzeszowskiego

z nadwyżką realizują CZYN LIPCOWY

Robotnicy i chłopi woj. rzeszowskiego realizując zobowiązania lipcowe, podjęte dla przyspieszenia realizacji planu 6-letniego i dla wzmocnienia sił pokoju składają meldunki:

Zobowiązania podjęte przez wszystkie zespoły kopalń KKN do dnia 14 bm. zostały wykonane w 80 proc. przynosząc 220 tys. zł. oszczędności.

Czyn Lipcowy w 100 proc. wykonał I Zespół Kopalni KKN o wartości 11.500 zł i V zespół KKN na kwotę 6.200 zł. Również w 100 proc. wykonały Czyn Lipcowy okręgowe warsztaty elektryczne w Krośnie na sumę 7.556 zł. oraz okręgowe warsztaty mechaniczne na kwotę 2 tys. zł.

III Zespół KKN zameldował wykonanie zobowiązań w 85 proc. oszczędzając 90 tys. zł. Załoga IV zespołu KKN wykonała swe zobowiązania w 75 proc. na kwotę 28 tys. zł, a zespołu II podjęte zobowiązania na sumę 126.866 zł, wykonała już na sumę 82.420 zł.

Załoga Sanockiej Fabryki Wagonów do dnia 14 bm. wykonała zobowiązania lipcowe w 65 proc. na sumę 54.714 zł 68 gr. Przy wykonywaniu Czynu Lipcowego wyróżnili się: stolarze Stanisław Sianiowski i Kalikst Twardy i ślusarze Stanisław Pietrzakiewicz, Józef Nasiatko i Mieczysław Mendelowski.

Zobowiązania robotników fabryki obuwia w Krośnie, którzy postanowili ułożyć 10 wagonów desek w ciągu 50 dniówek, zostało wykonane w 70 proc. Drugie ich zobowiązanie o wykonaniu planu produkcyjnego i oszczędzeniu 60.216 zł, zostało wy-

konane w 1/3 mimo wyjazdu ekipy artystycznej przygotowującej się do występów w Berlinie.

Załoga cegielni Polanka-Karol wykonała dotychczas zobowiązania lipcowe w ponad 40 proc. Naftowcy SKN zameldowali o podjęciu 309 zobowiązań zespołowych i indywidualnych na kwotę 329.031 zł. Zobowiązania te wykonano dotychczas w 80 proc. Również załoga wiertnicza szyn nr. 48 III Zespołu zobowiązała się uwićierać ponad plan 10 m a uwićierła w czerwcu 63 m więcej.

PRZZ w Sanoku donosi, że zobowiązania w sanockim podjęły 33 zakłady pracy na sumę 432.050 zł 67 gr i do dnia 14 bm. wykonały je w 65 proc. Fen.

*

Mieszkańcy gromady Grabownica (pow. Brzozów) zameldowali w dniu 13 bm. o wykonaniu zobowiązań dla uczczenia Manifestu PKWN. Chłopi tej gromady wykopali 200 m rowu przydrożnego, co przyniosło oszczędności 500 zł.

350 milionów podpisów zebrano dotychczas na całym świecie pod apelem o zawarcie Paktu Pokoju Obrady Zgromadzenia Narodowego w Obronie Pokoju w Paryżu

PARYŻ. W niedzielę 15 bm. odbyło się w sali Mutualite w Paryżu, Zgromadzenie Narodowe w Obronie Pokoju zwołane z inicjatywy Krajowej Rady Pokoju.

W zgromadzeniu wzięło udział przeszło 3.000 delegatów z całego kraju, którzy przekazali Krajowej Radzie Pokoju setki tysięcy podpisów, złożonych pod apelem Światowej Rady Pokoju o zawarcie Paktu Pokoju między pięcioma wielkimi mocarstwami. Na sali obrad zbrali się ludzie różnych przekonań politycznych i różnych wierzeń religijnych, duchowni, komuniści, republikanie, postępowi socjaliści, radykałowie, działacze związków, wojskowi, intelektualiści, robotnicy i chłopci. Wszystkich ich jednak łączyła niezłomna wola obrony pokoju.

Zgromadzenie Narodowe w Obronie Pokoju zagaił członek francuskiej Akademii Medycznej prof. Weill-Halle. Następnie w imieniu Krajowej Rady Pokoju obzerne przemówienie wygłosił Yves Farge.

Mówca na wstępie złożył protest przeciwko zakazowi odbycia w Paryżu wielkiego zlotu pokoju, w którym miało uczestniczyć przeszło 400 tys. delegatów z całej Francji. Rząd prześladowa obrońców pokoju — stwierdził mówca — gdyż nienawiść jest konieczna dla przygotowań wojennych.

Farge przedstawił następnie dotychczasowe osiągnięcia światowego ruchu w obronie pokoju. Podkreślił on, że istnieje możliwość pokojowego współistnienia rozmaitych ustrojów. Naieży za-

Chłopi gromady Humniska (pow. Brzozów) w ramach Czynu Lipcowego zwięzili na remoncie drogi gromadzkiej 30 furmanek żwiru i piasku, co dało 1.500 zł oszczędności. Zet.

Nowy wspaniały sukces gospodarki radzieckiej PIĘCIOLETNI PLAN RFSRR został pomyślnie wykonany

Komunikat Państwowej Komisji Planowania i Urzędu Statystycznego Federacji Rosyjskiej

MOSKWA. Prasa radziecka opublikowała komunikat Państwowej Komisji Planowania i Urzędu Statystycznego RFSRR o wynikach wykonania czwartego (pierwszego powojennego) planu 5-letniego Federacji Rosyjskiej (1946—1950).

Komunikat stwierdza m. inn. że 5-letni plan odbudowy i rozwoju gospodarki narodowej został pomyślnie wykonany, a najważniejsze zadania planu zostały znacznie przekroczone. Ustalone przez plan 5-letni na r. 1950 poziomy produkcji przemysłowej, osiągnięty został przed terminem — w czwartym kwartale 1949 r. Przemysł Uralski, Syberyjski i Powołża produkował w r. 1950 — 2,8 raza więcej niż przed wojną. W rejonach, które ucierpiały w wyniku działań wojennych, odbudowano na nowej



DAMY OJCZYŹNIE WIECEJ CHLEBA!
SZYBKĄ SPRAWNIE ZBIERZMY PLONY I WYKONAJMY OMIĘTY

odłogów — 95 proc., a jesienią orka pół — w 97 proc. Sowchozy zakończyły zasadniczo mechanizację najważniejszych prac polnych: w roku 1950 — 99 proc. orki przeprowadzono przy pomocy traktorów, a 97 proc. zbóż zebrano przy pomocy kombajnów. Realizując stałnowski plan przeobrażenia przyrody, założony w latach 1948 — 1950 ochronne pasy leśne na powierzchni ponad 860.000 ha.

Wzrost produkcji rolnej — stwierdza komunikat — i wzrost towarowości rolnictwa pozwoliły zaspokoić rosnące zapotrzebowanie ludności na artykuły rolne, zwiększyć dochody kolchozów i kolchoźników oraz stworzyć bazę surowcową dla dalszego rozwoju przemysłu lekkiego i spożywczego.

Komunikat stwierdza następnie że przewozy ładunków w transporcie samochodowym i rzeczonym poważnie wzrosły w porównaniu z okresem przedwojennym. Podając cyfry charakterystyczne wykonanie planu 5-letniego w dziedzinie podniesienia poziomu kulturalnego i materialnego narodu, komunikat wskazuje, że w RFSRR, jak i

(Ciąg dalszy na stronie 2)

Dymisja gabinetu włoskiego

RZYM. Oficjalnie podano do wiadomości, iż premier de Gasperi postanowił wręczyć prezydentowi Einaudi dymisję całego gabinetu. Dymisję tę poprzedziła rezygnacja ministra skarbu Pellera, która nastąpiła w wyniku rozbieżności, jakie zarysowały się w łonie koalicji rządowej na temat polityki gospodarczej.

Rokowania w Kaesongu

PEKIN. Korespondent Agencji Nowych Chin donosi z Phenianu, że w poniedziałek odbyło się w Kaesongu czwarte posiedzenie przedstawicieli obu stron walczących w Korei poświęcone ustaleniu warunków zawieszenia broni. Posiedzenie trwało od 9 do 12.50 czasu koreańskiego.

Na posiedzeniu omawiano w dalszym ciągu sprawę porządku dziennego. Następne — piąte — posiedzenie wyznaczone zostało na wtorek, na godz. 10 czasu koreańskiego.

PEKIN. Dowództwo naczelne koreańskiej armii ludowej w komunikacie ogłoszonym 16 bm. donosiło, że na wszystkich odcinkach frontu oddziały armii ludowej w ścisłym współdziałaniu z oddziałami ochotników chińskich kontynuują operacje bojowe.

220 tys. km bez remontu parowozu przejechali maszyniści z Zagorza

Korespondent BOLESŁAW KOZUB donosi o cennych zobowiązaniach pracowników PKP w Zagorzu.

W dniu 14 bm. załoga parowozu OL-12-14 w składzie: maszyniści Michał Cwiklik, Jan Fidler, Julian Czech oraz pomocnicy: Tułacz, Józef Fornal, Józef Furdak — wykonała swe zobowiązanie długofalowe przejeżdżając 220 tys. kilometrów bez napraw rewizyjnych i średnich, zaoszczędzając 165.918,70 zł.

Pracownicy warsztatów parowozowni zobowiązali się oremontować jeden wagon i uporządkować teren parowozowni ze złomu.

Pracownicy traktacji we własnym zakresie udekorują i oczyścą parowozy, zaoszczędzając 840 zł.

